[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  АРСЕНЬЕВСКИЙ   РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

Р Е Ш Е Н И Е

7-созыв

   от 28.04.2025                                                                                  №   19/88
О назначении публичных слушаний  по проекту решения Собрания                  представителей муниципального образования Арсеньевский район

«О внесении изменений в Устав муниципального образования

Арсеньевский район»

           Рассмотрев проект решения Собрания представителей «О внесении изменений в Устав муниципального образования Арсеньевский район», внесенный главой муниципального образования в целях приведения Устава муниципального образования Арсеньевский район в соответствие                                с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Арсеньевский район Собрание представителей муниципального образования Арсеньевский район РЕШИЛО:
           1. Вынести проект решения Собрания представителей муниципального образования Арсеньевский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Арсеньевский район» (приложение) на публичные слушания.
          2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания представителей «О внесении изменений в Устав муниципального образования Арсеньевский район» на    28  мая   2025   года. Установить время проведения публичных слушаний – 15.00 часов, место проведения:                                             пос. Арсеньево,   ул. Папанина, д.6, зал заседаний.

3. Создать организационный комитет по подготовке и  проведению публичных слушаний  по проекту изменений в Устав муниципального образования Арсеньевский район в количестве 3 человек в следующем составе:

	Ненашева Нина Викторовна
	-  глава  муниципального образования Арсеньевский район, председатель организационного комитета;

	Лобанова Елена Олеговна
	- начальник сектора по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями общего отдела администрации муниципального образования Арсеньевский район, секретарь организационного комитета;

	Саушкина Светлана Валентиновна
	- депутат Собрания представителей муниципального образования Арсеньевский район, член организационного комитета.

     4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит             официальному опубликованию.

 Глава муниципального

 образования  Арсеньевский район                                        Н.В. Ненашева
                              Приложение

                  к решению Собрания представителей

                    муниципального образования

                                  Арсеньевский район

                         №  19/88    от 28.04.2025

 Внести в Устав муниципального образования Арсеньевский район следующие дополнения в ст.8 п. 1.2 следующее содержание:
«1.2. К вопросам местного значения муниципального образования относится: содействие развитию инфраструктуры молодёжной политики, в том числе создание и обеспечение функционирования муниципальных учреждений молодёжной политики на территории муниципального образования; содействие реализации выдвигаемых инициатив, в том числе инициативных проектов, молодёжи муниципального образования; организация и осуществление мониторинга реализации молодёжной политики, в том числе мониторинга эффективности патриотического воспитания молодёжи и духовно - нравственного воспитания молодёжи в Российской Федерации. На территории муниципального образования»
  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Арсеньевские вести. Наш район» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
_1234567890.unknown